Tapas / Tapas / 7Tapes

Parmesano Reggiano de “36 meses” 8,50
“36 months old” Parmesano Reggiano
Parmesa Reggiano de 36 mesos”

Las mejores aceitunas del mundo 9,50
World’s best olives
Les millors olives del mon

Surtido de quesos catalanes con sus mermeladas y jaleas 15
Selection of Catalan cheeses with jams and jellies
Assortiment de formatges catalans amb les seves melmelades | gelees

Jamdn “Cinco J” con pan con tomate (200 g) 25
Iberian ham “Cinco /" with bread and tomato
Pernil “Cinco J” amb pa amb tomaquet

Caviar Kaviari (15 gr) 39
Kaviari caviar
Caviar Kaviari
Ostras al natural (6 und)-Bloody Mary, Gin&Tonic, Ponzu 26

Fresh oysters (6 unt)-Bloody Mary, Gin&Tonic, Ponzu
Ostres al natural (6 unt)-Bloody Mary, Gin&Tonic, Ponzu

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)



Tapas / Tapas / 7apes

Las tapas de Nandu 22
Nandu'’s Tapas
Les tapes d'en Nandu

Galleta de tomate y esférico de burrata
Nuestra versién de Oreo

Patatas Bravas
Foie micuit con almendra garrapifiada

Tartar vegetal con pan de remolacha

Salmén marinado con soja, citricos y sésamo
Hojaldre crujiente, cangrejo real
Jamén Cinco J y pan con tomate

Tomato tartelette and mini burrata
Parmesan cheese Oreo
Patatas Bravas
Foie gras micuit with caramel coated almonds
Veggie tartare with beetroot bread

Marinated salmon with soy, citrics and sesame
Puff pastry, royal crab
Iberian ham Cinco J and bread with tomato

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)



Ensaladas / Salads / Amanides

Ensalada de fideos vegetales (calabacin, arroz y mango)

Vegetable noodle salad (zucchini, rice and mango)
Amanida de fideus vegetals (carbasso, arros | mango)

Burrata artesana sobre hinojo asado y olivada
Artisane burrata over roasted fennel and olive’s paste
Burrata artesana sobre fenoll rostit i olivada

Ensalada César clésica
Classical Caesar's salad
Amanida César classica

Ensalada César con pollo crujiente
Caesar's salad with crispy chicken
Amanida Cesar amb pollastre

Ensalada César con trufa negra de temporada
Caesar's salad with seasonal black truffle
Amanida César amb tofona negre de temporada

Ensalada César con bogavante
Caesar's salad with lobster
Amanida Cesar amb llamanto/

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

13

16

14

18

26

38



Sandwiches / Sandwiches / Sandvitxos
Hamburguesas / Hamburgers / Hamburgueses

Hamburguesa de steak tartar
Steak tartare burger
Hamburquesa de steak tartar

Tosta de bacalao con Sanfaina
Cod with Catalan ratatouille on toast
Tosta de bacalla amb Samiaina

Hamburguesa de ternera gallega al gusto
Galician-beef burger cooked to taste
Hamburguesa de vedella gallega al gust

El Club sandwich de Nandu
Nandu’s club sandwich
£l Club sandvitx d'en Nando

Hamburguesa de pollo Tandoori con pan de wasabi
Tandoori chicken burger with wasabi bread
Hamburguesa de pollastre tandoori amb pa de wasabi

Vegi hamburguesa con pan especiado y chips vegetales
Veggie burger with spiced bread and vegetables chips
Vegi hamburguesa amb pa especiat | xjps vegetals

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

25

24

19

16

17

18



Principales / Main courses / Principals

Plato del dia
Daily special
Plat del dia

“Fish and chips” a la catalana
Catalan-style fish and chips
"Fish and chips” a la catalana

Tortilla abierta de vegetales, setas y esféricos de burrata
Vegetables, mushrooms and burrata open omelet
Truita oberta de vegetals, bolets i esferics de burrata

Extras

Pan con tomate / Bread with tomato / pa amb tomaqguet
Arroz blanco / White rice / Arros blanc

Patatas fritas / Fried potatoes / Patates fregides

Ensalada mixta / Mixed salad / Amanida mixta

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

25

23

15
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Coca-Pizza i{}’ Nandu Jubany

Coca Ibérica de jamoén “cinco J” y tomate
Coca bread with Iberian ham “cinco J”
Coca Ibérica de pernil “cinco jotas” | tomaquet

Coca de carpaccio de ternera al estilo Harry's bar
Coca bread with veal carpaccio, Harry's Bar style
Coca de carpaccio de vedella al estil del Harry's Bar

Coca-pizza de gambas de la Barceloneta con all i oli de azafran
Coca-pizza with prawns and saffron all i oli
Coca-pizza de gambas de la Barceloneta con all i ol de safra

Coca-pizza Termidor con bogavante
Coca-pizza Termidor with blue lobster
Coca-pizza Termidor amb llamantol

Coca-pizza de calabacin con pesto de ricula, olivada

pifiones y queso de cabra

Coca-pizza with zucchini, rocket pesto, olive’s paste, pine nuts
and goat cheese

Coca-pizza de carbasso amb pesto de ruca, olivada

pinyons | formatge de cabra

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.

IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

25

25

28

38

17



Postres / Desserts / Postres

Tarta acida de limén
Our lemon tart
Pastis acid de llimona

Paris Brest (choux con praliné de avellana y almendra)
Paris-Brest (choux pastry and praline flavored cream)
Paris Brest (choux amb praliné d avellana i ametlla)

Tarta de queso y citricos
Citrus cheesecake
Pastis de formatge i citrics

Tarta Majestic (chocolate con leche y praliné de avellana)
Majestic tart (chocolate with milk and hazelnut praline)
Pastis Majestic (xocolata amb llet i praliné d'avellana)

Tarta del dia / Daily special / Pastis del dia

Eclairs de la moda / Fashion éclairs / £clairs de la moda

DIVA BY BULGARI

UN PENSIERO DA SALOMEO BY BRUNELLO CUCINELLI
ROMY BY JIMMY CHOO

2016 BY ROSA CLARA

SIGNORINA MISTERIOS BY SALVATORE FERRAGAMO

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)



by Nenc Jubany

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)



DESAYUNOS / BREAKFAST / ESMORZARS
CAFE / COFFEE | TE / TEA

Café | Cortado

Café con leche | Capuccino

Doble café | Carajillo / Coffee Liquor
Chocolate caliente / Hot chocolate |
Té | Infusiones

Zumo de naranja / Orange Juice

Croissant de mantequilla / Buttered croissant
Croissant de chocolate / Chocolate croissant

Mini bocadillos / Mini sandwiches / Min/ entrepans
Vegetal / Vegetarian / Vegetal

Longaniza / Dry sausage / Llonganissa

Iberic / Ibérico / Iberian ham

Especial del Nandu

Tortilla francesa con jam&n ibérico
Omelette with iberian ham

Truita francesa amb pernil iberic

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)
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CERVEZA / BEER / CERVESA

Estrella | sin alcohol
Gothia

Daura Damm (sin gluten)
Voll Damm

Heineken | Coronita

AGUA / WATER / AIGUA

Veri & Vichy Catalan (,5)
Numen (11)
Perrier (0,33I)

REFRESCO / SOFT / REFRESC

Coca-Cola/ Light / Zero / Sprite / Nestea

Schweppes Naranja / Orange | Limén / Lemon
Schweppes Ginger Ale | Soda / Soda Water

Schweppes Premium Tonica / Premium Tonic Water
Fever-Tree Tonica / Tonic Water | Gengibre / Ginger Beer
Zumo de naranja / Orange Juice

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)
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CAVA / CHAMPAGNE

Cava Juvé y Camps Millesimé
Ruinart Champagne Brut
Ruinart Champagne Rosé

VINO BLANCO / WHITE WINE / VI BLANC

2014 Idoia, Catalunya, Xarel-lo, Macabeo, Chardonnay
2015 Leiras, Rias Baixas, Albarifio

2014 Can Credo Aloers, Penedes, Macabeo, Parellada
2015 Chabilis Billaud Simon, Francia, Chardonnay
2016 Cloudy Bay, New Zealand, Sauvignon Blanc

VINO ROSADO / ROSE WINE / VI ROSAT

2015 Zutanita, Provence, Francia

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

12
17
19

10
11
12
14

10



VINO TINTO / RED WINE / VI NEGRE

2012 Abadal Crianga, Pla de Bages
2014 La Conreria Roure, Priorat
2013 Matsy, El Recio, Toro

2013 Furvus, Montsant

2012 San Vicente, Rioja

VINO DULCE-OPORTO / SWEET WINE-PORT/ VI DOLC

Caligo vi de boira

Pedro Ximenez Alvear 1929
Porto Quinta Noval 10 afios
Tokaj Oremus

Taylors 2010 Vintage

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

10
11
12
12
15
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CAVA / CHAMPAGNE

CAVA

Torelld Pal'lid rosado

Torell6 Majestic Edition

2009 Torelld Gran Reserva

2014 Llopart rosado

2011 Juvé y Camps Reserva de la Familia
2010 Recaredo Intense Rosat Gran Reserva

CHAMPAGNE

R de Ruinart Brut

Ruinart Rosé

Ruinart Blanc de Blancs
Billecart-Salmon Brut Rosé
2006 Dom Pérignon Vintage
1998 Dom Pérignon

2004 Dom Peérignon Rosé Vintage
Krug Grande Cuvée

2007 Cristal Roederer

2006 Cristal Roederer Rosé
2003 de Boérl & Kroff Brut
2004 Dom Ruinart Brut
2002 Dom Ruinart Rosado

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

35
40
45
48
55
85

85

95

105
130
220
380
430
225
255
750
750
240
360



VINO BLANCO / WHITE WINE / VI BLANC

2014 Idoia, Catalunya, Xarel-lo, Macabeo, Chardonnay
2015 Leiras, Rias Baixas, Albarifio

2015 Gessami, Penedes

2013 Ardeche Louis Latour, Francia, Chardonnay
2014 Can Credo Aloers, Penedés

2015 Chabilis Billaud Simon, Francia, Chardonnay
2016 Cloudy Bay, New Zealand, Sauvignon Blanc

VINO ROSADO / ROSE WINE / VI ROSAT

2014 Zutanita, Provence, Francia
2015 Coeur de Grain, Domaines Ott, Provence

VINO TINTO / RED WINE / VI NEGRE

2014 Finca Resalso, Ribera del Duero
2014 Bernat Oller, Pla del Bages
2012 Abadal Crianga, Pla de Bages
2013 Matsu El Recio, Toro

2013 Furvus, Montsant

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

38
40
42
45
48
52
58

40
105

35
38
40
42
43



VINO TINTO / RED WINE / VI NEGRE

2012 Dehesa de los Canénigos, Ribera del Duero
2014 La Conreria Roure, Priorat

2009 Gresa Expressio, Emporda

2012 San Vicente, Rioja

2013 Mauro, Castilla y Ledn

2012 Numanthia, Toro

2013 PSI, Ribera Del Duero

2009 L'Esprit de Chevallier, Pessac Leognan
2008 Genium Costers

2013 Chateau de Pez, St Estephe

2011 Torre Muga, Rioja

2012 Ataulfos, Mentrida

2008 Ramirez de Ganuza, Rioja

2011 Mas La Plana, Penedes

2007 Castillo y Gay Marqués de Murrieta, Gran Reserva Especial
2012 Dofi, Priorat

2013 Domaine de Chevallier, Pessac Leognan
2010 Vega Sicilia Valbuena 5, Ribera Del Duero
2012 Termanthia, Toro

2013 Flor de Pingus, Ribera del Duero

2007 Vega Sicilia Unico, Ribera Del Duero
2007 La Faraona, Bierzo

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

46
50
68
70
72
78
82
85
90
95
100
105
105
110
115
145
145
205
215
225
540
820



COCKTAILS

El Gin & Tonic

iMuchos Bares aseguran servir el mejor Gin & Tonic!

Nosotros simplemente deseamos servirle el que usted prefiera.
Many Bars claim to serve the best Gin & tonic!

We simply wish to serve the one that you prefer.

El Majestic Vespert'ini

Nuestra version del coctel preferido del Sr. Bond, envejecido durante meses en Barrica de roble.

Una mezcla de vodka y ginebra agitado con un toque de vermut Lillet. Servido en copa Martini.
Our version of Mr Bond’s favourite cocktail, aged for months in our own Oak Barrel.
A 3 to 1 mix of vodka to gin shaken with a hint of Lillet vermouth. Served Martini style.

Lolita
La deliciosa combinacion del vodka Belvedere con frambuesas v la frescura del licor de yogurt.
Delicious blend of Belvedere vodka with raspberries freshened by a yoghurt liquor.

Red Rose
La elegancia del champagne rosado Ruinart se fusiona con la delicadeza de la rosa.
The elegance of Ruinart rosé champagne meets with the beauty of the rose.

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

18

16

16

20



COCKTAILS

Perfect Spritz 14
Nuestra vision de éste coctel contemporaneo; Aperol, soda y Cava.
Our vision of this contemporary cocktail; Aperol, soda, Cava.

Caipirinha 16
El legendario coctel Brasilefio.

El equilibrio perfecto entre Cachaca, lima y azlcar moreno.

The Brazilian national cocktail.

The perfect balance between Cachaga, lime, and brown sugar.

MOCKTAILS

Calypso
Toques de manzana verde con arandano y lima. 12
Green Apple freshness balanced with cranberries and a touch of lime.

Nits D’ Hivern
La dulzura del melocotdn con los sabores de higos y arandano. 12
The sweetness of peach blended perfectly with flavors of figs and cranberry.

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)



GINEBRA / GIN *

Bombay Sapphire
Bulldog
Tanqueray
Beefeater
Seagrams

Gin Mare
Hendrick's

London N3
Tanqueray Rangpur
Beefeater 24
Brockmans
Citadelle

G'Vine

Gin Raw Barcelona
Martin Miller's
Monkey 47
Tanqueray 10

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

11
11
11
12
12
14
14
14
14
15
15
15
15
15
15
15
15



RON /RUM *

Havana Club 3 afios
Bacardi

Havana Club 7 afios
Kraken

Matusalem 15 afios
Capucana Cachaca
Angostura 1919

El Dorado

Zacapa 23 afos
Santa Teresa 1796
Zacapa X.0
Appleton Estate 21 afios

VODKA *

Absolut / Absolut Vainilla
Belvedere

Ketel One

Chopin

Tito's

Grey Goose

Beluga Gold

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

10
11
12
14
15
15
18
19
32
35

12
12
16
16
18
48



TEQUILA / MEZCAL *

Corralejo Blanco 16
llegal Mezcal 18
Patron Cafe XO 18
Patron Silver 19
Patron Reposado 22
Clase Azul Reposado 28

SCOTCH WHISKY (eng) *

Ballantine’s Finest 9
J&B 9
Johnnie Walker Red Label 9
Canadian Club 10
Chivas Regal 12 Years 12
Johnnie Walker Black Label 14
Johnnie Walker Gold Label 35
Chivas Royal Salute 21 afios 52
Johnnie Walker Blue Label 60
Chivas Regal 25 afios 71
Johnnie Walker Blue King George V 145

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)



SCOTCH WHISKY singie mary *

Auchentoshan Three woods
Glenfiddich 12 afios

Cardhu 12 afios

Laphroaig 10 afios
Glenmorangie 10 afios

The Glenrothes Select Reserve
Oban 14 afios

Glenfiddich 18 arfios

Lagavulin 16 afios
Glenmorangie 18 afios
Macallan Amber

Macallan 12 afios Double Cask
Macallan 12 afios Fine Oak
Macallan Sienna

Macallan Edition N2

Macallan Amber

Macallan Ruby

Macallan Rare Cask

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

11
11
12
12
15
15
18
22
22
29
31
35
36
38
50
31
65
75



JAPONESE WHISKY *

Hibiki Suntory Hakushu
Hibiki Suntory Yamazaki
Hibiki Suntory Harmony

BOURBON *

Jack Daniel's

Maker’s Mark

Blanton'’s Original

Jack Daniels Single Barrel

BRANDY

Cardenal Mendoza
Duque de Alba
1866 Gran Reserva.
Carlos I Imperial
Jaime ]

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

32
35
45

12
11
14
16

11
12
14
18
18



COGNAC

Rémy Martin V.S.O.P
Courvoisier V.5.0.P
Hennessy Fin de Cognac
Remy Martin X.O
Hennessy X.O.

Hennessy Paradis
Hennessy Paradis Imperial
Rémy Martin Louis XII

CALVADOS

Pere Magloire XO
Roger Groult Vénérable

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

17
18
20
40
55
95
205
255

24
26



ORUJO / GRAPPA

Orujo Porta do Mifio
Orujo Porta do Mifio Hierbas
Grappa de Nonino

PISCO

Demonio de los Andes

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)

12

10



APERITIVO-DIGESTIVO / APERITIVE-DIGESTIVE / APERITIU

Anis del Mono (Seco / Dulce)
Campari / Aperol

Martini Rosso / Blanco / Dry

Fernet Branca

Lillet Blanc

Limoncello

Manzanilla / Fino La Ina

Noilly Pratt Seco

Sambuca

Carpano Antica Formula / Punte E Mes
Pacharan Baines / Pazo de Sefiorans
Pernod / Chartreuse Verte

LICOR/ SPIRIT / LICOR

Southern Comfort / Peppermint Licor / Licor 43 / Drambuie
Amaretto Di Saronno / Frangelico

Kahlua / Baileys

Cointreau / Grand Marnier

Chambord / Saint Germain

Abricotine Morand

Ysabel Regina

Por favor, informe si tiene alergias. Please, inform us of any food allergies. S/ us plau, informi si té al lérgies.
IVA incluido. Tax included. /VA inclos. Precios en euros (€) Prices in euros (€) Preus en euros (€)
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